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Setomaa valla üldplaneeringu eskiislahenduse ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) aruande eelnõule arvamuse avaldamine 
 
AS Eesti Raudtee on tutvunud avalikule väljapanekule esitatud Setomaa valla  
üldplaneeringu eskiislahenduse ja KSH aruande eelnõuga  ning esitame alljärgnevad 
märkused ja ettepanekud: 
 

1. Lindora-Kolodavitsa-Koidula matka- ja terviserada ristub raudteega 
mittelubatud asukohas. Juhime tähelepanu, et üldplaneeringu joonisel 
„Tehniline taristu“ (edaspidi joonis) on näidatud matka- ja terviseraja ristumine 
raudteega asukohas, kus puudub nõuetekohane raudteeületuskoht ja raudtee 
ületamine ei ole seal lubatud. Mitte kavandada kõnesolevas asukohas matka- 
ja terviseraja ristumist raudteega. 

2. Koidula jaamahoone parkimisplatsist kuni Karisilla-Petseri teeni on joonisel 
näidatud perspektiivne jalg- ja jalgrattatee, mis osaliselt paikneb ka raudteemaa 
maaüksustel. Juhime tähelepanu, et kõnesolevas koridoris asuvad kohati 
raudtee ja maantee rajatised vahetult kõrvuti ning nende vahele  jääv ruum ei 
ole piisav uue kõnnitee rajamiseks. Lisaks paiknevad seal olemasolevad 
tehnovõrgud ja -rajatised. Palume lisada seletuskirja, et planeeritud jalg- ja 
jalgrattatee täpne asukoht tuleb määrata tulevikus täpsema planeeringu ja/või 
projektiga vastavalt AS Eesti Raudtee poolt väljastatud tehnilistele tingimustele 
ning valdkonnaga seotud normides, standardites ja regulatsioonides sätestatud 
nõuetele. 

3. Jooniselt puudub olemasolev avalik raudteeülesõidukoht 18243 Niitsiku – 
Võmmorski tee ja raudtee ristumisel. 

4. Jooniselt puudub Valga-Petseri 600,2-601,4 km (93401:007:0448) 
katastriüksusel asuv olemasolev kergliiklustee eritasandiline ristumiskoht 
raudteega (Valga-Petseri raudtee 600,559 kilomeetril). 

5. Jooniselt puudub Valga-Petseri 600,2-601,4 km (93401:007:0448) ja Koidula 
ühendustee (93401:007:0440) katastriüksustel asuv olemasolev kergliiklustee 
eritasandiline ristumiskoht raudteedega (vastavalt Valga-Petseri raudtee 
601,112 kilomeetril ning Tartu-Koidula raudtee 83,741 kilomeetril). 

6. Juhime tähelepanu, et joonisel näidatud ülesõidukohad Koidula jaamas 
(vastavalt Valga-Petseri 601,445 km ja 604,276 km) on tehnoloogilised 
ülesõidud ja need ei ole avalikus kasutuses. Teeme ettepaneku eemaldada 
need ülesõidukohad jooniselt. 

7. KSH aruandes on märgitud, et Valga-Petseri raudteel reisirongiliiklust ei toimu. 
Käesoleval ajal toimub reisirongiliiklus Koidulast kuni Piusani. 



 
 

 
 

8. Üleriigiline planeering Eesti 2030+ toob välja, et regionaalne reisirongiühendus 
peab toimuma  Valga-Koidula liinil, perspektiivselt sõidukiirusega 120 km/h, mis 
aitab oluliselt kaasa toimepiirkondade omavahelisele seostamisele (Võru-
Antsla-Valga). Võru maakonnaplaneering 2030+ loeb reisjateveo taastamist 
Valga-Koidula suunal oluliseks prioriteediks ja toob välja, et kuigi planeeringu 
koostamise hetkel reisirongiliiklust Valga-Koidula  suunal ei toimu, on 
otstarbekas antud perspektiivse suunaga arvestada. Arvestades eeltooduga 
teeme ettepaneku Valga-Koidula reisirongiliikluse taastamise perspektiiv 
kajastada ka üldplaneeringus. 

9. Teeme ettepaneku lisada üldplaneeringu seletuskirja, et lähtuvalt Vabariigi 
Valitsuse otsusest elektrifitseerida raudtee taristu on AS Eesti Raudtee 
alustanud kontaktvõrgu projekteerimise ettevalmistustöödega ning ehitus on 
kavandatud aastatele 2023-2028. Ehitatakse välja kontaktvõrk ja nende 
teenindamiseks vajalikud autotrafopunktid, autotrafopunktide ja kontaktvõrgu 
vahelised toitekaablid, õhuliinid, mastid jms rajatised raudtee elektrifitseerimise 
otstarbeks. Seoses eeltooduga peab arvestama, et raudteemaale lisandub 
kitsendusi põhjustavaid tehnovõrke ja rajatisi ning võib selguda väljapool 
raudteemaad asuvate kinnistute koormamise vajadus kontaktvõrgu seadmete 
ja uute elektriliinide rajamiseks. Võimalik kinnistute koormamise vajadus nende 
rajatiste teenindamiseks selgub projekteerimise käigus. 

 
Täname võimalusest esitada ettepanekuid ning palume üldplaneeringu lahendus 
esitada ASile Eesti Raudtee edasiseks koostööks. Juhime tähelepanu, et planeeringu 
koostamise käigus võib selguda täiendavate tingimuste esitamise vajadus. 
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